
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 281    Registro del 15/12/2023  Registro Generale N° 1048 del 15/12/2023

Oggetto  :  RILASCIO  CONTRASSEGNO  INVALIDI  PERMANENTE  N.  179/2023
(ART. 381 D.P.R. N. 495 DEL 16/12/1992 – N.C.S. E SS.MM.II) 

  C.l. 1099 del  - Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 15/12/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RICHIAMATO  l’art. 381 del D.P.R. n. 495/1992 che detta norme per il rilascio o rinnovo del contrassegno  
speciale per le soste e circolazioni di veicoli che trasportano minorati fisici con deambulazione 
sensibilmente ridotta;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1682  del  26/07/2012  avente  ad  oggetto  “DPR 
495/92, art. 381, comma 3, modificato dal DPR 610/96 – Contrassegno invalidi civili (contrassegno H) – 
approvazione  linee  guida  per  criteri  di  valutazione  medico-legali  relativi  al  riconoscimento  della 
“deambulazione sensibilmente ridotta” ai fini del rilascio del contrassegno H – approvazione modulistica 
per richiesta e per relativo rilascio certificazione medica della ASL”;

VISTO  il  D.P.R.  151/2012,  pubblicato  sulla  G.U.  n.  203  del  31  agosto  2012   “Regolamento  recante  
modifiche  al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  dicembre  1992,  n.  495,  concernente  il  
regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  Nuovo  codice  della  strada,  in  materia  di  strutture,  
contrassegno e segnaletica per facilitare la mobilità  delle persone invalide”  che estende la validità  al 
territorio europeo;

VISTA la richiesta avanzata da  ...OMISSIS..., in nome e per conto del Sig.  ...OMISSIS..., acquisita agli atti 
dell'Ente al  prot.  n.  12485 del  15.12.2023 relativa al  rilascio,  per rinnovo, del  “contrassegno invalidi” 
permanente;

VISTA la certificazione allegata alla suddetta istanza;

RITENUTA la richiesta congruamente motivata e documentata ai fini del rilascio per rinnovo del suddetto 
contrassegno valido della durata di cinque anni decorrenti dalla data del presente provvedimento;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267.

VISTO l’art. 381 del D.P.R. n. 495/1992;

VISTO il D.P.R. 151/2012;

VISTA la D.G.R. n. 1682 del 26/07/2012;

VISTO  il vigente Statuto Comunale;

Nella qualità di incaricata ex art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 in forza del Decreto sindacale di nomina 
prot.  n.  012652  del  31.12.2022,  legittimata,  pertanto,  ad  adottare  il  presente  provvedimento,  non 
sussistendo, altresì, salve le situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

  C.l. 1099 del  - Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 15/12/2023 - Pag 2 di 3



DETERMINA

di rilasciare, per i motivi sopra indicati, il  “contrassegno invalidi” permanente n. 179/2023 a favore di  
...OMISSIS... (le cui generalità si omettono a tutela della privacy ma comunque depositate presso l’Ufficio 
in  intestazione),  per  rinnovo,  con  validità  di  cinque  anni  decorrenti  dalla  data  del  presente 
provvedimento, valido su tutto il territorio nazionale ed europeo ai sensi del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 
N.C.S. e ss. mm. ii e ai sensi e ai sensi del D.P.R. 151/2012 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1544 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 15/12/2023 aL 30/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1099 del  - Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 15/12/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

